
 
 

OBWIESZCZENIE 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 17 listopada 2025 roku 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr LXXXII/1204/24 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Statutu Szpitala Wojewódzkiego im. św. 

Łukasza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie 

1. Na podstawie art. 16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), ogłasza się zgodnie z brzmieniem 
załącznika do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr LXXXII/1204/24 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Statutu Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2024 r. poz. 3353) 
zmieniony: 

- Uchwałą Nr XIII/137/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXXXII/1204/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie 
nadania Statutu Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2025 r. poz. 273) 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

- § 2 i § 3 Uchwały Nr XIII/137/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie nadania Statutu Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2025 r. poz. 273) 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.”. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6824



Załącznik do Obwieszczenia 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 17 listopada 2025 r. 
 

Uchwała Nr LXXXII/1204/24  

Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. 
j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się statut Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XXIX/537/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 24 
maja 2021 r. w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu im. św. Łukasza 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2021 r. poz. 3194) zmieniona uchwałą Nr XLVI/642/21 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 25 października 2021 r. oraz uchwałą Nr LVI/792/22 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 4 lipca 2022 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6824



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej, statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje 
podmiot tworzący. 
Zmiany w statucie polegają na: 
1) Utworzeniu dwóch Poradni Zdrowia Psychicznego zlokalizowanych w Dąbrowie 

Tarnowskiej oraz w Szczucinie (§ 24 ust. 2 Statutu). 
Uruchomienie dodatkowych komórek organizacyjnych wchodzących w skład 
Centrum Zdrowia Psychicznego wpłynie na zwiększenie dostępności do 
świadczeń dla pacjentów ze schorzeniami z zakresu zdrowia psychicznego. 
Świadczenia finansowane będą ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

2) Zmianie nazwy Poradni Okulistycznej. 
Możliwość rozliczania dodatkowych procedur okulistycznych oraz perspektywa 
szerszego zakresu udzielania świadczeń z zakresu okulistyki w trybie 
ambulatoryjnym jest podstawą zmiany dotychczasowej nazwy Poradni 
Okulistycznej. 

Zostały one pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną Szpitala.  
Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6824



Załącznik 
do Uchwały Nr LXXXII/1204/24  

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Statut 

Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 
 

§ 1. 

1. Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Tarnowie jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, 
działającym, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej.  

2. Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie – jest wyodrębnionym 
organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych, utworzonym i 
utrzymywanym w celu wykonywania działalności leczniczej polegającej na 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia.  

3. Podmiot realizuje swoje cele i zadania w oparciu o zakłady lecznicze podmiotu 
leczniczego o nazwach:  

1) Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie – lecznictwo 
stacjonarne,  

2) Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie – lecznictwo 
ambulatoryjne.  

4. Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie – zwany dalej 
"Szpitalem", posiada osobowość prawną i jest wpisany do Krajowego Rejestru 
Sądowego.  

5. Szpital podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą.  

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Szpital jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 
samorządu terytorialnego.  

§ 3. 

Szpital działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego 
Statutu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6824



Rozdział II 

Siedziba Szpitala 

§4. 

1. Siedzibą Szpitala jest miasto Tarnów.  

2. Obszar działania Szpitala obejmuje teren całego kraju.   

Rozdział III 

Cele i zadania Szpitala. 

§ 5. 

Podstawowym celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja 

zdrowia.  

§ 6. 

1. Do zadań Szpitala należy całodobowe udzielanie świadczeń zdrowotnych 
służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne 
działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów regulujących 
zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych z:  
1) Stacjonarną, kompleksową opieką medyczną w specjalistycznych dziedzinach 

medycyny polegającą na diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji,  
2) opieką nad kobietą ciężarną, jej porodem i połogiem oraz nad noworodkiem,  
3) udzielaniem specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych,  
4)  orzekaniem o stanie zdrowia,  
5)  udzielaniem świadczeń konsultacyjnych w przyszpitalnych specjalistycznych 

poradniach i gabinetach konsultacyjnych,  
6)  pomocą doraźną,  
7)  prowadzeniem spraw związanych ze statystyką medyczną i dokumentacją 

medyczną,  
8)  prowadzeniem apteki i gospodarką lekami,  
9)  zapewnieniem właściwej sterylizacji sprzętu medycznego i środków 

opatrunkowych oraz dezynfekcji pomieszczeń i sprzętu medycznego,  
10) umożliwieniem sprawowania opieki duszpasterskiej nad chorymi,  
11)  prowadzeniem działalności profilaktycznej, oświatowo - zdrowotnej i promocji 

zdrowia,  
12)  prowadzeniem różnych form kształcenia podyplomowego,  
13)  ambulatoryjną i stacjonarną terapią uzależnień i współuzależnienia,  
14)  stacjonarną i ambulatoryjną opieką z zakresu zdrowia psychicznego,  
15)  transportem medycznym realizowanym przez Zespół Transportu 

Medycznego,  
16)  nocną i świąteczną opieką zdrowotną.  

2. W połączeniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych Szpital:  
1) prowadzi badania naukowe i zajęcia dydaktyczne w zakresie neurochirurgii,  
2) współpracuje z placówkami naukowo-badawczymi w wykonywaniu prac 

badawczo- rozwojowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6824



3) uczestniczy w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i 
kształceniu osób wykonujących zawód medyczny, na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób.  

3. Szpital realizuje zadania obronne wynikające z odrębnych przepisów lub 
zleconych przez podmiot tworzący obejmujące działanie w przypadku 
wystąpienia sytuacji kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia 
bezpieczeństwa  państwa i w czasie wojny. 

§ 7. 

Przy wykonywaniu zadań Szpital współdziała z innymi podmiotami wykonującymi 
działalność leczniczą, jednostkami systemu ratownictwa medycznego oraz 
jednostkami współpracującymi z systemem ratownictwa medycznego 
wymienionymi w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym, a także innymi 
podmiotami.   

Rozdział IV 

Organy Szpitala 

§ 8. 

Organami Szpitala są Dyrektor i Rada Społeczna Szpitala.  

§ 9. 

1. Dyrektor kieruje Szpitalem i reprezentuje go na zewnątrz.  
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Szpitala ponosi za nie 

odpowiedzialność.  
3. Oświadczenie woli w imieniu Szpitala składa Dyrektor lub osoby przez niego 

upoważnione.  
4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala.  

§ 10. 

1. Z Dyrektorem Szpitala Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek 
pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną.  

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego.  

§ 11. 

Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy:  
1) Zastępcy Dyrektora d.s. Lecznictwa,  

2) Zastępcy Dyrektora d.s. Pielęgniarstwa – Naczelnej Pielęgniarki,  

3) Głównego Księgowego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6824



§ 12. 

1. Rada Społeczna zwana dalej "Radą" jest organem inicjującym i opiniodawczym 
Województwa Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Szpitala, 
wykonującym zadania określone w ustawie o działalności leczniczej.  

2. Radę powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot 
tworzący.  

§ 13. 

W skład dziesięcioosobowej Rady wchodzą:  
1) Jako przewodniczący – osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego,  

2) Jako członkowie:  

a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego,  

b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego w tym po 
jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych,  

c) przedstawiciel uczelni medycznej wybrany przez rektora Uniwersytetu 
Rzeszowskiego.   

 
§ 14. 

1. Kadencja Rady trwa cztery lata.  

2. Członkowie Rady wykonują swoje czynności osobiście.  

3. Przed upływem kadencji każdy członek Rady może być odwołany.  

4. Odwołanie może nastąpić na własna prośbę członka Rady lub na wniosek Rady, 
podmiotu tworzącego lub organu desygnującego.  

5. Wniosek Rady o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może nastąpić 
w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności danej 
osoby w ciągu roku, na prawidłowo zwołanych posiedzeniach.  

6. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania.  

7. Po upływie kadencji Rada działa do czasu jej odwołania i powołania składu 
osobowego kolejnej kadencji.  

Rozdział V 

Organizacja wewnętrzna podmiotu. 

§ 15. 

1. Pion medyczny podmiotu tworzą następujące jednostki organizacyjne 
Podmiotu:  

1) W zakładzie leczniczym Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SP ZOZ 
w Tarnowie – lecznictwo stacjonarne:  
a) Szpital – lecznictwo stacjonarne,  
b) 1Szpital - Tarnowskie Centrum Onkologiczne” – lecznictwo stacjonarne,  

                                            
1 Zmieniony przez § 1 pkt 1) Uchwały Nr XIII/137/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 

grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXII/1204/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6824



c) Szpital – Ośrodek Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia – lecznictwo 
stacjonarne,  

d) Szpital – Ośrodek Zdrowia Psychicznego – lecznictwo stacjonarne,  
e) Szpital – Ośrodek Rehabilitacji – lecznictwo stacjonarne, 
f) Szpital – Punkt Świadczeń Komercyjnych – lecznictwo stacjonarne 

komercyjne. 
2) W zakładzie leczniczym Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SP ZOZ w 

Tarnowie – lecznictwo ambulatoryjne:  
a) Szpital – lecznictwo ambulatoryjne,  

b) 2Szpital - Tarnowskie Centrum Onkologiczne” – lecznictwo ambulatoryjne 
c) Szpital – Ośrodek Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia – lecznictwo 

ambulatoryjne,  
d) Szpital – Ośrodek Zdrowia Psychicznego – lecznictwo ambulatoryjne,  
e) Szpital – nocna i świąteczna opieka zdrowotna – lecznictwo ambulatoryjne,  
f) Szpital – Ośrodek Rehabilitacji – lecznictwo ambulatoryjne.  

§ 16. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – lecznictwo stacjonarne świadczy usługi z 
zakresu całodobowego udzielania świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innych działań 
medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów regulujących 
zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych z stacjonarną, 
kompleksową opieką medyczną w specjalistycznych dziedzinach medycyny 
polegającą na diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji, opieką nad 
kobietą ciężarną, jej porodem i połogiem oraz nad noworodkiem, prowadzeniem 
działalności profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia, 
prowadzeniem różnych  form kształcenia podyplomowego. Prowadzi badania 
naukowe i zajęcia dydaktyczne w zakresie neurochirurgii.  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – lecznictwo stacjonarne działają następujące 
komórki działalności medycznej:  

1) Oddziały specjalistyczne:  
a) Szpitalny Oddział Ratunkowy,  
b) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego,  
c) Ginekologiczno - Położniczy z Onkologią Ginekologiczną,  
d) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Ginekologiczno-Położniczego z 

Onkologią Ginekologiczną,  
e) Noworodków z Pododdziałem Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka,  
f) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Noworodków z Pododdziałem 

Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka,  
g)3 Kardiologii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Kardiologicznej, Pracownią 

Hemodynamiki i Pracownią Elektrofizjologii: 

 Pododdział Intensywnej Opieki Kardiologicznej,  

 Pracownia Hemodynamiki, 

 Pracownia Elektrofizjologii,  

                                            
z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Statutu Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2024 r. poz. 
273), który wszedł w życie z dniem 28 stycznia 2025 r.  
2 Zmieniony przez § 1 pkt 2) Uchwały, o której mowa w przypisie 1.  
3 Zmieniony przez § 1 pkt 3) Uchwały, o której mowa w przypisie 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6824



h) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Kardiologii z Pododdziałem 
Intensywnej Opieki Kardiologicznej, Pracownią Hemodynamiki i Pracownią 
Elektrofizjologii,  

i) Chorób Wewnętrznych i Nefrologii z Ośrodkiem Dializ:  

 Ośrodek Dializ, 
j) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Chorób Wewnętrznych i Nefrologii z 

Ośrodkiem Dializ,  
k) Chorób Wewnętrznych, Gastroenterologii i Hematologii,  
l) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Chorób Wewnętrznych, 

Gastroenterologii i Hematologii,  
m) Urologii,  
n) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Urologii,  
o) Ortopedyczno-Urazowy,  
p) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Ortopedyczno-Urazowego,  
q) Klinika Neurochirurgii  
r) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Kliniki Neurochirurgii  
s) Neurologii z Pododdziałem Udarowym,  

  Pododdział Udarowy,  
t) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Neurologii z Pododdziałem 

Udarowym,  
u) Otolaryngologii,  
v) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Otolaryngologii,  
w) Okulistyki,  
x) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Okulistyki,  
y) Dziecięcy,  
z) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Dziecięcego,  
aa) Chirurgii Dziecięcej,  
bb) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Chirurgii Dziecięcej,  
cc) Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
dd) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii.  
2) Wspólne komórki zabiegowe i pomocnicze:  
a) Blok Operacyjny,  
b) Apteka,  
c) Zakład Patomorfologii,  
d) Sekcja Aparatury, Sprzętu i Gazów Medycznych.  

 
§ 17.4 

1. Jednostka organizacyjna Szpital - Tarnowskie Centrum Onkologiczne - lecznictwo 
stacjonarne świadczy usługi z zakresu całodobowego udzielania świadczeń 
zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia 
oraz innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 
regulujących zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych 
z stacjonarną, kompleksową opieką medyczną w specjalistycznych dziedzinach 
medycyny polegającą na diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji, 
prowadzeniem działalności profilaktycznej, oświatowo - zdrowotnej i promocji 
zdrowia, prowadzeniem rożnych form kształcenia podyplomowego. 

                                            
4 Zmieniony przez § 1 pkt 4) Uchwały, o której mowa w przypisie 1. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6824



2. W jednostce organizacyjnej Szpital - Tarnowskie Centrum Onkologiczne – 
lecznictwo stacjonarne działają następujące komórki działalności medycznej: 

1) Oddział Onkologii Klinicznej z Pododdziałem Chemioterapii, 
2) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Onkologii Klinicznej 

z Pododdziałem Chemioterapii, 
3) Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, 
4) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, 
5) Zakład Radioterapii z Oddziałem Radioterapii i Pododdziałem Onkologii 

i Hematologii Dziecięcej: 
a) Zakład Radioterapii, 
b) Oddział Radioterapii, 
c) Pododdział Onkologii i Hematologii Dziecięcej, 
d) Pracownia Brachyterapii, 
e) Pracownia Radioterapii Protonowej. 
6) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Zakładu Radioterapii z Oddziałem 

Radioterapii i Pododdziałem Onkologii i Hematologii Dziecięcej. 

§ 18. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – Ośrodek Leczenia Uzależnień i 
Współuzależnienia – lecznictwo stacjonarne świadczy usługi z zakresu 
całodobowego udzielania świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych 
wynikających z procesu leczenia lub przepisów regulujących zasady ich 
wykonywania, a w szczególności związanych z stacjonarną, kompleksową 
opieką medyczną w specjalistycznych dziedzinach medycyny polegającą na 
stacjonarnej terapii uzależnień i współuzależnienia, prowadzeniem działalności 
profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia, prowadzeniem różnych 
form kształcenia podyplomowego.  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital Ośrodek Leczenia Uzależnień i 
Współuzależnienia – lecznictwo stacjonarne działają następujące komórki 
działalności medycznej:  

1) Oddział Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia,  
2) Oddział Dzienny Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia.   

§ 19. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – Punkt Świadczeń Komercyjnych – lecznictwo 
stacjonarne komercyjne świadczy usługi z zakresu całodobowego udzielania 
świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i 
poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych wynikających z procesu 
leczenia lub przepisów regulujących zasady ich wykonywania, a w szczególności 
związanych z stacjonarną, kompleksową opieką medyczną w specjalistycznych 
dziedzinach medycyny polegającą na diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i 
rehabilitacji osób nierealizujących prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, za całkowitą odpłatnością, na ich 
wniosek. 

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – Punkt Świadczeń Komercyjnych – 
lecznictwo stacjonarne komercyjne działają następujące komórki działalności 
medycznej:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6824



1) Oddział Leczniczo-Zabiegowy. 

 

§ 20. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – lecznictwo ambulatoryjne świadczy usługi z 
zakresu udzielania specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych, udzielania 
świadczeń konsultacyjnych w przyszpitalnych specjalistycznych poradniach i 
gabinetach konsultacyjnych prowadzenia działalności profilaktycznej, 
oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia, prowadzenia różnych form kształcenia 
podyplomowego, orzekania o stanie zdrowia,  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital - lecznictwo ambulatoryjne działają 
następujące komórki działalności medycznej:  

„1)5 Specjalistyczne Poradnie: 
a) Chirurgiczna,  
b) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Chirurgicznej,  
c) Chirurgii Dziecięcej,  
d) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Chirurgii Dziecięcej,  
e) Hematologiczna Dziecięca,  
f) Neonatologiczna,  
g) Endokrynologiczna,  
h) Hematologiczna,  
i) Kardiologiczna,  
j) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Kardiologicznej,  
k) Ginekologiczno-Położnicza,  
l) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Ginekologiczno-Położniczej,  
m)  Otolaryngologiczna z Pracownią Audiometryczną,  
n) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Otolaryngologicznej z 

Pracownią Audiometryczną,  
o) Leczenia Bólu,  
p) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Leczenia Bólu,  
q) Nefrologiczna,  
r) Neurochirurgiczna,  
s) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Neurochirurgicznej,  
t) Neurologiczna,  
u) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Neurologicznej,  
v) Okulistyczna z Pracownią Siatkówkową, Pracownią Angiografii 

Fluorosceinowej, Pracownią Jaskrową i Pracownią Laserową   
w)  Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Okulistycznej z Pracownią 

Siatkówkową, Pracownią Angiografii Fluorosceinowej, Pracownią Jaskrową 
i Pracownią Laserową   

x) Ortopedyczno - Urazowa,  
y) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Ortopedyczno-Urazowej,  
z) Urologiczna,  
aa) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Urologicznej,  
bb) Laktacyjna,  
cc) Gastrologiczna, 

                                            
5 Zmieniony przez § 1 pkt 5) Uchwały, o której mowa w przypisie 1. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6824



dd) Alergologiczna dziecięca, 
ee) Reumatologiczna, 
ff) Żywieniowa.” 

2) Wspólne komórki zabiegowe i pomocnicze:  
a) Pracownia Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi,  
b) Centralna Pracownia USG,  
c) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Centralnej Pracowni USG,  
d) Dział Diagnostyki Laboratoryjnej,  

 Laboratorium Analityczne,  

 Pracownia Mikrobiologii,  
e) Dział Diagnostyki Obrazowej:   

 Pracownia Tomografii Komputerowej,  

 Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Pracowni Tomografii Komputerowej,  

 Pracownia Mammografii,  

 Pracownia Angiografii,  

 Pracownia Rezonansu Magnetycznego Nr 1,  

 Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Pracowni Rezonansu Magnetycznego Nr 1,  

 Pracownia Rezonansu Magnetycznego Nr 2,  

 Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Pracowni Rezonansu Magnetycznego Nr 2  

 Pracownia RTG.  
f) Centralna Sterylizatornia,  
g) Centralna Pracownia Endoskopii,  
h) Dział Higieny Szpitalnej, 
i) 6Zespół Transportu Medycznego  

§ 217. 

1.Jednostka organizacyjna Szpital – Tarnowskie Centrum Onkologiczne - 
lecznictwo ambulatoryjne świadczy usługi z zakresu udzielania specjalistycznych 
świadczeń ambulatoryjnych, udzielania świadczeń konsultacyjnych w 
przyszpitalnych specjalistycznych poradniach i gabinetach konsultacyjnych 
prowadzenia działalności profilaktycznej, oświatowo - zdrowotnej i promocji 
zdrowia, prowadzenia różnych form kształcenia podyplomowego, orzekania o 
stanie zdrowia,  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – Tarnowskie Centrum Onkologiczne - 
lecznictwo ambulatoryjne działają następujące komórki działalności medycznej:  

1) Poradnia Onkologiczna,  
2) Poradnia Radioterapii,  
3) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Radioterapii,  
4) Poradnia Chirurgii Onkologicznej,  
5) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Chirurgii Onkologicznej,  
6) Poradnia Profilaktyki Chorób Piersi,  
7) Pracownia Medycyny Nuklearnej, 
8) Pracownia Pozytonowej Tomografii Emisyjnej (PET).”. 

                                            
6Dodany przez § 1 pkt 6) Uchwały, o której mowa w przypisie 1. 
7Zmieniony przez § 1 pkt 7) Uchwały, o której mowa w przypisie 1.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6824



§ 22. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital - Ośrodek Leczenia Uzależnień i 
Współuzależnienia – lecznictwo ambulatoryjne świadczy usługi z zakresu 
udzielania specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych – terapii uzależnień i 
współuzależnienia, prowadzenia działalności profilaktycznej, oświatowo - 
zdrowotnej i promocji zdrowia, prowadzenia różnych form kształcenia 
podyplomowego, orzekania o stanie zdrowia,  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital - Ośrodek Leczenia Uzależnień i 
Współuzależnienia – lecznictwo ambulatoryjne działają następujące komórki 
działalności medycznej:  

1) Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia.  

§ 23. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – Ośrodek Zdrowia Psychicznego – lecznictwo 
stacjonarne świadczy usługi z zakresu całodobowego udzielania świadczeń 
zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia 
oraz innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 
regulujących zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych z 
stacjonarną, kompleksową opieką medyczną w specjalistycznych dziedzinach 
medycyny polegającą na stacjonarnej opiece w zakresie zdrowia psychicznego, 
prowadzeniem działalności profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji 
zdrowia, prowadzeniem różnych form kształcenia podyplomowego.  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – Ośrodek Zdrowia Psychicznego – lecznictwo 
stacjonarne działają następujące komórki działalności medycznej:  

1) Oddział Psychiatryczny I,  
2) Oddział Psychiatryczny II,  
3) Oddział Dzienny Psychiatryczny,  
4) Izba Przyjęć.  

§ 24. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – Ośrodek Zdrowia Psychicznego – lecznictwo 
ambulatoryjne świadczy usługi z zakresu udzielania specjalistycznych świadczeń 
ambulatoryjnych z zakresu zdrowia psychicznego, prowadzenia działalności 
profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia, prowadzenia różnych 
form kształcenia podyplomowego, orzekania o stanie zdrowia,  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – Ośrodek Zdrowia Psychicznego – lecznictwo 
ambulatoryjne działają następujące komórki działalności medycznej:  

1) Poradnia Zdrowia Psychicznego I,  
2) Poradnia Zdrowia Psychicznego II, 
3) Poradnia Zdrowia Psychicznego III, 
4) Poradnia Psychosomatyczna,  
5) Zespół Leczenia Środowiskowego.  

§ 25. 

1. Jednostka organizacyjna – Szpital – nocna i świąteczna opieka zdrowotna – 
lecznictwo ambulatoryjne – świadczy usługi w warunkach ambulatoryjnych w 
zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, udzielane od poniedziałku do piątku w 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6824



godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni 
ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8.00 do 8.00 dnia następnego, chyba, 
że przepisy stanowią inaczej, lub w miejscu zamieszkania pacjenta, orzekania o 
stanie zdrowia.  

2. W jednostce organizacyjnej - Szpital – nocna i świąteczna opieka zdrowotna- 
lecznictwo ambulatoryjne działają następujące komórki działalności medycznej:  

1) poradnia (gabinet) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej,  
2) gabinet zabiegowy nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

§ 26. 

1. Jednostka organizacyjna – Szpital – Ośrodek Rehabilitacji – lecznictwo 
stacjonarne – świadczy usługi z zakresu całodobowego udzielania świadczeń 
zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia 
oraz innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 
regulujących zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych z 
stacjonarną, kompleksową opieką medyczną w specjalistycznych dziedzinach 
medycyny polegającą na diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji, 
prowadzeniem działalności profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji 
zdrowia, prowadzeniem różnych form kształcenia podyplomowego.   

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – Ośrodek Rehabilitacji – lecznictwo 
stacjonarne działają następujące komórki działalności medycznej:  

1) Rehabilitacji z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej,  
2) Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej,  
3) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Oddziału Rehabilitacji z Pododdziałem 

Rehabilitacji Neurologicznej,  
4) Oddział Rehabilitacji Dziennej, 
5) Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej Dziennej. 

§ 27. 

1. Jednostka organizacyjna Szpital – Ośrodek Rehabilitacji – lecznictwo 
ambulatoryjne świadczy usługi z zakresu udzielania specjalistycznych świadczeń 
ambulatoryjnych, udzielania świadczeń konsultacyjnych w przyszpitalnych 
specjalistycznych poradniach i gabinetach konsultacyjnych prowadzenia 
działalności profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia, 
prowadzenia różnych form kształcenia podyplomowego, orzekania o stanie 
zdrowia,  

2. W jednostce organizacyjnej Szpital – Ośrodek Rehabilitacji – lecznictwo 
ambulatoryjne działają następujące komórki działalności medycznej:  

1) Specjalistyczna Poradnia Konsultacyjna Rehabilitacyjna,  
2) Zakład Rehabilitacji Leczniczej:  
a) dział fizykoterapii,  
b) dział kinezyterapii.  

§ 28. 

1. W Szpitalu funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 

pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6824



2. Szczegółową organizację wewnętrzną, zakres działania komórek organizacyjnych 

i samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin organizacyjny Szpitala 

ustalony przez Dyrektora.  

Rozdział VI 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 29. 

1. Szpital jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pokrywa z posiadanych 
środków koszty działalności i reguluje zobowiązania.  

2. Szpital, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, 
może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 30 
niniejszego Statutu.  

§ 30. 

Szpital prowadzi następującą działalność gospodarczą:  
1) odpłatną działalność leczniczą,  
2) sterylizacji sprzętu medycznego, 
3) wynajem pomieszczeń, sprzętu i aparatury medycznej na zasadach określonych 

przez podmiot tworzący,  
4) działalności gastronomicznej,   
5) usługi pralnicze.  

§ 31. 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Podmiotu 

opracowany przez Dyrektora Podmiotu i zaopiniowany przez Radę Społeczną.  

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez 

siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

Rozdział VII 
Postanowienia końcowe. 

§ 32. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 

przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy o 

działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6824


	OBWIESZCZENIE NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 17 listopada 2025 r.
	ust. 1
	tir. 1 (1) w ust. 1

	ust. 2
	tir. 1 (2) w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 tir. 1 (3)
	zm. § 3 w ust. 2 tir. 1 (4)



	Zalacznik 1 Załącznik do Obwieszczenia

Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 17 listopada 2025 r.

		2025-11-26T14:45:26+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




